Portaria nº 7066/2022 Página 1

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 7066 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições

legais e das que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 657, de 25 de agosto de 2014, e

considerando o que consta do Processo Administrativo PMI nº 19.808/2022,

R   E   S   O   L   V   E :

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor o CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CMDPD, criado pela Lei

Municipal nº 657/2014, pelo período de 03 (três) anos, a saber:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

HABITAÇÃO:

Titular: Josiel Rodrigues Pereira

Suplente: Ricardo Tostes Pinto Perdigão

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Jaqueline Verdan Retameiro

Suplente: Rose Laine Oliveira Moraes Souza

 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES:

Titular: Aldeir Sepúlveda Conrado

Suplente: Antônio José da Silva

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Priscila Verdan Diniz

Suplente: Denise Maria Tostes Padilha

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

Titular: Roseli Teixeira Gomes de Barros

Suplente: Márcio Greick Coelho da Silva

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS

 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITAPERUNA-APAE:

Titular: Márcio de Oliveira Monteiro

Suplente: Maria Helena Tinoco de Oliveira

 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE ITAPERUNA - AMI:

Titular: Luciana Maria Bastos Conceição

Suplente: Talia Mendes da Silva

Portaria nº 7066/2022 Página 2

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

 ASSOCIAÇÃO DE DIREITOS DA MULHER:

Titular: Cláudia de Souza Sather

Suplente: Maria das Graças B. Silva

 CENTRO SÓCIO CULTURAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA:

Titular: Jaqueline Braz Beloto

Suplente: Vitor de Melo Pavão

 ASSOCIAÇÃO PADRE HUMBERTO LINDELAUF:

Titular: Maria Aparecida Coelho Joaquim

Suplente: Juliana da Silva Caetano

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 15 de dezembro de 2022.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL